
294 Sbírka zákonů a nařízení, č. 83—85.

83.
Zákon ze dne 17. února 1922

o mimořádné župní přirážce na Slovensku.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
župy na Slovensku mohou pro rok 1922 

kromě Bprocentní přirážky podle § 9 zák. 
čl. XV :1883 a 2procentní přirážky podle 
§ 13 téhož zák. čl. vybírati k úhradě svých 
potřeb k účelům vytčeným v § 9 téhož zák. 
čl. další mimořádnou 2procentní přirážku 
k přímým státním daním, podléhajícím žup- 
ním přirážkám.

§ 2.

V době, v § 1 uvedené, k vybírání 2pro- 
centní přirážky podle § 13 zák. čl. XV :1883 
a mimořádné 2procentní přirážky podle to
hoto zákona není třeba povolení minister
stva vnitra a ministerstva financí.

§ 3.
Zákonem tímto nemění se § 1 zák. čl. 

LIX:1912.
§4.

Zákon tento má účinnost od 1. ledna 1922.

§ 5.
Provedením zákona se pověřují ministři 

vnitra a financí.
T. G. Masaryk v. r.

Dr. Beneš v. r.
Černý v. r.

A. Novák v. r.

84.
Zákon ze dne 17. února 1922

o státní záruce svazům družstev živnosten
ských.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
Vláda se zmocňuje, aby převzala státní zá

ruku do výše 50,000.000 Kč za zápůjčky, kte
ré peněžní ústavy poskytnou svazům družstev 
živnostenských, založených dle zákona ze dne
9. dubna 1873, č. 70 ř. z., zák. čl. XXXVII 
z roku 1875 a zák. čl. XXIII z roku 1898, a 
za úvěry, poskytnuté peněžnímu ústředí pro 
úvěr živnostenský.

§ 2.

Prováděcím nařízením určeny budou pod
mínky povolování záruk.

§ 3.
Podání svazů a přílohy těchto podání týka

jící se státní záruky podle tohoto zákona jsou 
osvobozeny od kolků a poplatků.

§ 4.
Provedením zákona pověřuje se ministr 

průmyslu, obchodu a živností v dohodě s mi
nistrem financí; počátek účinnosti tohoto zá
kona bude určen nařízením.

T. G. Masaryk v. r.
Dr. Beneš v. r.
L. Novák v. r.

85.
Zákon ze dne 17. února 1922

o státní záruce zemědělským družstvům, 
vyjma družstva úvěrní a konsumní.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.
Vláda se zmocňuje, aby převzala státní zá

ruku do výše 50 milionů korun čs. za zá
půjčky, které poskytnou peněžní ústavy, po 
případě jiné osoby zemědělským družstvům, 
založeným dle zákona ze dne 9. dubna 1873, 
č. 70 ř. z., a zák. čl. XXXVII z r. 1875 a zák. 
čl. XXIII z r. 1898, vyjma družstva úvěrní a 
konsumní.

§ 2..
Prováděcím nařízením určeny budou pod

mínky povolování záruk.

§ 3.
Podání družstev a přílohy těchto podání 

týkající se státní záruky podle tohoto zákona 
jsou osvobozeny od kolků a poplatků.

§ 4.
Provedením zákona pověřuje se ministr 

zemědělství v dohodě s ministrem financí; 
počátek účinnosti tohoto zákona bude určen 
nařízením.

T. G. Masaryk v. r.
Dr. Beneš v. r.

Staněk v. r.

Státní tiskárna v Praze.


